

15 września 2014



Odszedł Ryszard Zbróg, prezydent Staropolskiej Izby

Przemysłowo-Handlowej

W wieku 77 lat, 13 września zmarł Ryszard Zbróg, prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Był osobą mocno zaangażowaną w działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i regionu świętokrzyskiego. W 1998 r. stanął na czele Ruchu Obrony Regionu Staropolskiego, który przyczynił się do utworzenia województwa świętokrzyskiego. Za swą działalność był wielokrotnie nagradzany przez władze państwowe i regionalne.

RYSZARD ZBRÓG, urodził się w 1937 roku, był inżynierem budownictwa, absolwentem Politechniki Śląskiej w Gliwicach. W trakcie pracy ukończył studia podyplomowe na Politechnikach Warszawskiej oraz Świętokrzyskiej. Staż odbywał w Kieleckim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego i z firmą tą związany był do 2000 roku. Pracował tam na wielu stanowiskach, m.in. kierownika budowy, kierownika biura projektów, naczelnego inżyniera, a przez 22 lata pełnił funkcję dyrektora naczelnego i prezesa zarządu. Ryszard Zbróg był jednym z założycieli Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, która powstała w 1990 roku. Był Przewodniczącym jej Rady Dyrektorów, która w 1998 roku, w obliczu reorganizacji struktury terytorialnej kraju, zdecydowanie stanęła w obronie województwa ze stolicą w Kielcach. Od 1999 roku pełnił funkcję Prezydenta Izby. Miał olbrzymi wkład w zdobycie przez nią pozycji silnej i bardzo aktywnej organizacji otoczenia biznesu. SIPH ma znaczące osiągnięcia w pozyskiwaniu funduszy unijnych, pełni rolę Regionalnej Instytucji Finansującej dla sześciu działań Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013. Pan Ryszard Zbróg był także członkiem Prezydium Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie, Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa oraz wielu gremiów doradczych, m.in. Regionalnego Komitetu Sterującego i Rady Konsultacyjnej ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, w których starał się partnerować władzom w staraniach o rozwój regionu.

Źródło: Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa